ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH THANH HÓA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                /UBND-THKH               Thanh Hoá, ngày          tháng 7 năm 2021

V/v chưa chấp thuận chủ trương

đầu tư dự án Sân golf quốc tế cao

cấp tại xã Quảng Nham, huyện

Quảng Xương của Công ty cổ

phần sân gôn BRG.

Kính gửi:

      - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

      - Sở Tài nguyên và Môi trường;

      - UBND huyện Quảng Xương.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 4868/SKHĐT-KTĐN ngày

09/7/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề xuất chưa chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án Sân golf quốc tế cao cấp tại xã Quảng Nham, huyện

Quảng Xương của Công ty cổ phần sân gôn BRG (có bản sao gửi UBND

huyện Quảng Xương).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

4868/SKHĐT-KTĐN nêu trên: Chưa xem xét chấp thuận chủ trương đầu tư

dự án Sân golf quốc tế cao cấp tại xã Quảng Nham, huyện Quảng Xương của

Công ty cổ phần sân gôn BRG; giao Sở Kế hoạch và Đầu tư có văn bản (nêu

rõ lý do) trả lời Công ty cổ phần sân gôn BRG.

2. Giao UBND huyện Quảng Xương chủ trì, phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường và các đơn vị liên quan, trong thời gian Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện

Quảng Xương đang được cơ quan nhà nước thẩm định, trình duyệt theo quy

định; tổ chức kiểm tra, rà soát nguồn gốc đất tại địa điểm đề xuất thực hiện dự

án nêu trên, xác định rõ việc liền vùng, liền thửa đối với phần diện tích đất do

UBND xã Quảng Nham quản lý đủ hay không đủ điều kiện để thực hiện dự

án sân golf độc lập; báo cáo UBND tỉnh (đồng thời, gửi Sở Kế hoạch và Đầu

tư tổng hợp), làm cơ sở để thực hiện các công việc tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T09:43:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T10:26:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T10:26:43+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T13:49:53+0700